

**Do Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej  
Biuro Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych MEN**

**PETYCJA**

My niżej podpisani, rodzice dzieci z niepełnosprawnością intelektualną wnosimy o zmianę zapisu Rozporządzenia MEN z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie publicznych placówek oświatowo-wychowawczych, młodzieżowych ośrodków wychowawczych, młodzieżowych ośrodków socjoterapii, specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych, specjalnych, ośrodków wychowawczych, ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych oraz placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania - § 33. 1. i 2. Interpretacja tego przepisu jest dyskryminująca w stosunku do osób niepełnosprawnych i ich rodzin ze względu na ich miejsce zamieszkania. Nie uwzględnia ona zasadności pobytu wychowanków z niepełnosprawnością intelektualną zamieszkałych w miejscowości, w której znajduje się specjalny ośrodek szkolno-wychowawczy.

Decyzję o napisaniu tej petycji podjęliśmy po otrzymaniu informacji z Placówki w dniu 22.01.2021r. o braku możliwości pozostania w internacie naszych dzieci w sytuacji, kiedy zamieszkują one w tej samej miejscowości, w której zlokalizowany jest w/w Ośrodek.

Jako rodzice czujemy się pokrzywdzeni interpretacją przepisów dotyczących pobytu naszych dzieci w Ośrodku. Uważamy, że decyzja ta dyskryminuje nasze dzieci, pozbawiając je możliwości opieki i terapii w dążeniu do samodzielnego życia. Warto nadmienić, iż są to osoby z

niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym, niektóre całkowicie ubezwłasnowolnione a tym samym wymagające opieki całodobowej, jak również niezdolne do samodzielnej egzystencji.

Jesteśmy rodzicami czynnymi zawodowo. Niektórzy z nas mają rodziny wielodzietne, co za tym idzie, mają więcej obowiązków. Nie znaczy to, że rodzice nie chcą lub nie mogą zajmować się swoimi dziećmi. Praca, często zmianowa, uniemożliwia jednak codzienny dowóz dzieci na lekcje do szkoły. Niektórzy z nas mieszkają w dużym oddaleniu od Placówki, w terenach górskich i muszą pokonywać dłuższą trasę niż inni, mieszkający w miejscowościach sąsiednich. Warto zwrócić uwagę na to, że przygotowanie i codzienne wyprawianie dzieci do placówki wiąże się z ogromnymi problemami, jest bardzo czasochłonne i ma wpływ na dezorganizację życia całej rodziny.

Od wielu lat nasze dzieci są wychowankami Ośrodka. Czują się tam bezpieczne i szczęśliwe. Poprzez obcowanie z innymi osobami funkcjonującymi na podobnym poziomie stają się tam bardziej samodzielne, potrafią się ubrać, umyć, przygotować ubrania, zrobić kanapkę, ścielić łóżko itp. Warunki panujące w Ośrodku pozwalają na szybsze przyswajanie tych umiejętności. Są to czynności na pozór mało skomplikowane, ale jakże trudne dla naszych dzieci, a zarazem bardzo potrzebne w codziennym życiu. Dzięki zajęciom odbywającym się w Ośrodku nauczyły się pływać, jeździć na łyżwach. Poprzez oddaną pracę wykwalifikowanych nauczycieli-wychowawców nabywają wiele umiejętności pozwalających im na funkcjonowanie w życiu na miarę ich możliwości po ukończeniu szkoły.

Dzieci są bardzo zżyte z wychowawcami, jak również z rówieśnikami z grupy, potrafią współdziałać i rozwijają swoje kontakty społeczne. Nie mogą doczekać się poniedziałku, żeby pojechać do internatu. Czują się w nim prawie jak w domu rodzinnym.

Wyrazamy nadzieję i głęboką wiarę, że w prawie oświatowym znajdą się jednoznaczne zapisy umożliwiające pobyt dzieci w ośrodku, który znajduje się w miejscu ich zamieszkania.

Bardzo prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby. Odpowiedź prosimy wysłać na poniższy adres:

Z poważaniem: